
 

 

 
На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 17 

февраля 2025 года № 107 и поручения Федерального агентства морского и речного 

транспорта 

 

 приказываю : 

 

1. Внести изменения в Правила приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры в 2025-26 учебном году, утвержденные приказом от 20.01.2025 

№ 17-с, дополнив их пунктом 31.1 следующего содержания: 

«31.1 Для лиц, завершивших обучение по программам среднего общего образования 

в общеобразовательных организациях Белгородской, Курской и Брянской областей, 

включенных в перечень, утвержденный приказом Минпросвещения России от 

17.02.2025 №107, вступительные испытания проводятся в форме собеседования». 

2.  Управлению информационных технологий (Тарасов И.М.): разместить 

измененные Правила приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2025/26 учебный год на официальном сайте университета. 

3. Филиалам (Ахмадеева Ф.Ш., Баширов А.М., Карташова О.И., Новиков Д.В., 

Салахов И.Р., Шалкеев А.А.) внести соответствующие изменения на сайтах филиалов. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
МИНТРАНС РОССИИ 

РОСМОРРЕЧФЛОТ 

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования 

«Волжский государственный университет 

водного транспорта»  

(ФГБОУ ВО «ВГУВТ») 

 

П Р И К А З 

30.04.2025 № 261-с 

 

г. Нижний Новгород 

Об изменении Правил приема по 

образовательным программам высшего 

образования - программ бакалавриата, 

специалитета, магистратуры в ФГБОУ ВО 

"ВГУВТ" на 2025/26 учебный год 

 



2 

 

 

Ректор 

 

 

И.К. Кузьмичев 

 

 

  



3 

 

 

Лист рассылки: 

все структурные подразделения и филиалы 

 


